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Počátek roku 2016 byl pro nás obdobím odesílání různých výkazů a 

zpráv za rok předchozí. Pouze 14ti denní lhůta podání žádostí o dotace 

z rozpočtu Jihomoravského kraje znamenala, že velkou část měsíce 

února jsme věnovali jejich přípravě. Odeslány byly žádosti o dotaci 

z programu Rozvoje venkova – rekonstrukce OÚ, na údržbu a opravy 

cyklotras, kterými ji většina komunikací v obci i jejím okolí a na 

vybavení jednotky sboru dobrovolných hasičů obce. Připojili jsme se 

také k žádosti o dotaci Svazku obcí Boskovicko na doplnění venkovní 

mobiliáře. 

 Probíhají pravidelné kontrolní dny na stavbách úřadu i 

kulturního domu, kterých se účastní zástupci stavby, stavební dozor, 

starosta a místostarosta obce. 

Na základě stížnosti v obci jsme jednali s vedením firmy 

Kamenolomy ČR s.r.o., s vedoucím místního lomu a vedoucím 

odstřelů o otřesech v naší obci. Na základě dohody z tohoto jednání 

provede soudní znalec z oboru kontrolní měření otřesů v naší obci a  

to 2. 3. na náklady firmy. Množství trhaviny a místo odstřelu bude 

obdobné jako v den, na který byla stížnost podána. Projednáván byl 

také stav silnice do Doubravice. Ohledně této problematiky proběhne 

ještě další schůzka.   

V prosinci 2015 byl upraven jízdní řád autobusů společností KORDIS 

bez naší přímé účasti, či žádosti o vyjádření. Na základě podnětu od 

občanů byla proto vyjednána úprava autobusové linky 259 z Boskovic 

tak, aby děti ze školy stíhaly odpolední spoje. 

 

Michal Štěrba, místostarosta obce 
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Slovo starosty 

Vážení spoluobčané, 

zima pomalu končí a přichází období, na které se určitě těší většina 

z nás a to je jaro.  

Práce na objektech, které zateplujeme, se díky počasí trochu 

pozastavily, ale pevně věříme, že se vše stihne v termínu. 

Jakmile to dovolí počasí, bude také zahájena oprava komunikace do 

Boskovic. Práce by měly být zahájeny začátkem dubna.  

Chtěl bych se zmínit také o některých věcech, o kterých jsme již 

několikrát psali ve zpravodaji, a přesto je občané berou na lehkou 

váhu a nesnaží se chovat ohleduplněji. Mám tím na mysli parkování 

vozidel na obecních komunikacích a hlavně chodnících. 

Další věc, kterou budeme muset řešit na základě mnoha připomínek 

našich spoluobčanů je volný pohyb zvířat v naší obci a blízkém okolí. 

Tím mám na mysli psy a v neposlední řadě také koně, kterých je 

v naší obci čím dál tím víc. Majitelé psů jsou povinni venčit psy na 

vodítku a s košem. Úklid exkrementů po psech a koních by měl být 

pro jejich majitele samozřejmostí. Tyhle připomínky a mnoho dalších 

budeme řešit v obecní vyhlášce.  

Tímto bych chtěl požádat občany, kterých se to týká, aby dodržovali 

zásady vyplývající ze zákona a předešli tak případným problémům. 

 

Informace z obecního úřadu 

 

1) Výňatky ze zasedání zastupitelstva obce v měsíci únoru 

 

4. 2. 2016 – přítomno 7 zastupitelů 

- Diskuze o postoji Doubravické a. s. k úpravám nájemní smlouvy 

dodatky s ředitelem Ing. Balúchem 
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- Dopis – fakturace odměn za tříděný odpad Ekokom 

- Protokol o vytyčení hranic pozemků 

- Dopis firmy CETIN – nový vlastník telekomunikační infrastruktury 

- Oznámení o dotačních titulech ministerstva zemědělství 

- Cenová nabídka na nově povinný energetický štítek budov – objekt 

č.p. 135 – schváleno přijetí cenové nabídky (pro 7, proti 0) 

- Dopis – povinnost zpracování výkazů pro ČSÚ 

- Zápis o otevření pokladniček Tříkrálové sbírky za rok 2016 – 

výtěžek 3.570 Kč 

Pozvánka na jednání Svazku obcí Boskovicko – zapojení obce do 

projektu žádosti o dotaci (pro 5, proti 2) 

- Schválení rámcové kupní smlouvy s firmou MP Lesy s.r.o. 

- Prodlouženy dohody na správce knihovny a kulturního domu 

- Oznámení o ukončení činnosti na úklidové práce – obecní úřad 

- Schváleny faktury: firma ČSOB  – povinné ručení traktor – 937 Kč 

vč. DPH, Gordic – roční uzávěrka mezd – 2.054,58 Kč vč. DPH, 

Gordic – účetnictví a rozpočet – 1.633,50 Kč vč. DPH, Energy benefit 

centre  – zjištění propagace dotace OÚ a KZ – 2x 18.150 Kč vč. DPH,  

- Schváleno rozpočtové opatření č. 11/2015  

- Výběr barevného řešení fasády Kulturního domu 

- Situace v obecních lesích – těžba, kůrovec 

- Příští zasedání zastupitelstva bude 3. 3. 2016 v 19h 

 

 

- Kompletní zápisy jsou zveřejněny na internetových stránkách 

obce 

 

 

 

2)  Nabídka dohody o provedení práce  

Obecní úřad hledá zájemce o pravidelný úklid v budově obecního 

úřadu.  

Nabízíme dohodu o provedení práce na kalendářní rok s možností 

prodloužení. Nástup možný ihned. Bližší podmínky náplně práce i 

finanční odměny dostanete v úřední hodiny na obecním úřadě nebo na 

telefonu starosty či místostarosty obce. 
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3) Informace ke změně jízdního řádu linky 259 od 28. 2. 2016 

Pravidelný odjezd linky 259 z autobusového nádraží v Boskovicích 

směr Újezd u Boskovic se u dvou odpoledních spojů (do 28. 2. odjezd 

13:35 a 14:30) mění na čas odjezdů 13:40, respektive 14:40. 

V důsledku těchto změn se posouvá i odpolední spoj do Doubravice 

nad Svitavou – nově odjezd 14:59 z autobusové zastávky v Újezdě u 

Boskovic. 

Ostatní odjezdy zůstávají nezměněny. 

Upozorňujeme také na připravovanou výluku spojů z důvodů oprav 

silnice do Boskovic. Jakmile budou známy podrobnosti (přesný termín 

prozatím nevíme), informace předáme prostřednictvím rozhlasu, 

internetu či úřední desky. 

 

 

4) Provozní doba v knihovně v měsíci březnu 

 

Provozní knihovny informuje, že v měsíci březnu bude knihovna 

otevřena v pátek 11. 3. a 25. 3. vždy od 16:00 do 17:30 

 

Děkujeme za pochopení. 

 

 

 

5) Obecní zaměstnanci 

 

Žádáme občany, kteří mají zájem o sezónní práce pro obecní úřad  

(pravděpodobně květen až konec října) a jsou registrováni na Úřadu 

práce, ať se v úřední hodiny hlásí na obecním úřadě. 
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6) Třídění odpadu – modrý kontejner 

 

Modrý kontejner za obecním úřadem je určen na sběr papíru, proto 

prosíme, aby do něj nebyly stále vhazovány plasty, svozová firma pak 

nechce kontejner vysypat. 

 

 

7) Zápis dětí do Mateřské školy v Doubravici nad Svitavou 

 

Zápis dětí do Mateřské školy v Doubravici nad Svitavou pro školní 

rok 2016 - 2017 se koná v úterý 15. března 2016 od 13 do 17 hodin v 

ředitelně mateřské školy. S sebou vyplněnou přihlášku do MŠ, zápisní 

list  a souhlas s fotografováním. Přineste rovněž k nahlédnutí rodný 

list dítěte a Váš občanský průkaz. 

Podrobnosti na www.doubravicens.cz/ms   nebo na úřední desce. 

 

8) Rozšíření úředních hodin finančního úřadu 

Finanční úřad pro Jihomoravský kraj, pracoviště Boskovice oznamuje, 

že z důvodů podání daňového přiznání rozšiřuje úřední hodiny od 

pondělí 21. 3. do pátku 1. 4. (mimo Velikonoční svátky) na 8:00 – 

18:00 a to každý všední den 

 

 

9) Inzerce 

Obec Jabloňany hledá 

 

nového provozovatele místního pohostinství  

od 1. 4. 2016 

http://www.doubravicens.cz/ms
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Bližší informace o podmínkách nájmu  

na Obecním úřadě Jabloňany nebo tel. č. 731 204 088, termín pro 

nabídky zájemců o nájem je do 8. 3. 2016 

 

 

SPOZ 

 

 

     Některé dny nás již naladily na blížící se jaro a také na blížící se 

Velikonoce, které letos budou poněkud dříve, než loni. V minulém 

roce jsme vyhlásily soutěž o velikonoční výzdobu a tak věříme, že 

letos, i bez soutěžení, budou vaše domy, zahrádky a truhlíky stejně 

pěkné. Vyhlásíme ,,letní soutěž,,  , soutěž o rozkvetlé okno, truhlík 

nebo, možná, zahrádku  . 

     A dál ? Připravíme pro děti karneval a pro všechny každého věku 

oblíbené cestovatelské besedy a také nějaké posezení s hudbou.  

     V letních měsících uvažujeme o výletě do oblíbené  Olomouce, 

tentokrát  na Floru Olomouc. A , samozřejmě, po loňském úspěšném 

adventním cestování naplánujeme Advent v nějakém jiném 

zajímavém městě.   

            Za SPOZ s přáním pěkných dní  I. Ok. . 

 

 

 

Akce v našem okolí 
 

5/3   Ples sportovců, , Zámecký skleník, Boskovice 

11/3  Ples SPGŠ, Boskovice, Sokolovna Boskovice 

http://www.regionboskovicko.cz/ples-spgs-boskovice/a-6581/p1=901
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21/3  Laponsko - Na kole za polární září, Boskovice, 18:00, Kino Panorama, 

Boskovice 

24/3  Miroslav Donutil: Cestou necestou, one man show Miroslava Donutila, 

19.00 hodin v sokolovně v Boskovicích 

25/3  Ples Restaurace 29, Zámecký skleník, Boskovice 

27/3 – 28/3 Velikonoční prohlídky na zámku, Zámek Boskovice 

 

 

 

 

 

 

http://www.regionboskovicko.cz/laponsko-na-kole-za-polarni-zari-boskovice/a-6864/p1=901
http://www.regionboskovicko.cz/miroslav-donutil-cestou-necestou/a-6536/p1=901
http://www.regionboskovicko.cz/ples-restaurace-29/a-6582/p1=901
http://www.regionboskovicko.cz/velikonocni-prohlidky/a-6583/p1=901

